
Resolución de Consejo Directivo 321 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 618/2024 EXA- UNSa. - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1

(un) cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría simple suplente C2 en la
asignatura Teoría de la Probabilidad con extensión de funciones a Estadística
Descriptiva
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01 /07/2025

VISTO: La Nota 13/2025, del Departamento de Matemática, por la cual
solicita se llame a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (uno) cargo
Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple, Suplente C2 para la
asignatura: Teoría de la Probabilidad con extensión Funciones a Estadística
Descriptiva, de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012) y

CONSIDERANDO:

Que, obra el memorándum N'’ 5/2013, informe favorable del Departamento de

Personal de la Facultad, respecto de la disponibilidad presupuestaria.

Que la Comisión de Hacienda aconseja, autorizar el presente llamado e imputar a

un cargo de profesor titular regular con dedicación exclusiva en Probabilidades y
Estadística para Matemáticos.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, autorizar el llamado motivo
de estos actuados, desde la efectiva toma de posesión hasta el 31/12/25 y mientras
se cuente con disponibilidad financiera relacionada al concurso gestionado
mediante el Expte. N'’ 122/2024.

Que, la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por
Resolución de Consejo Directivo Nc’ 164/04 y sus modificatorias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(en su en su 2'> Sesión Extraordinaria celebrada el 30 de abril de 2025)

RESUELVE:

4;?
ARTI(.'ULO l'’.- Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por Evaluación
de Títulos, Antecedentes y Prueba de Oposición, de 1 (uno) cargo Auxiliar Docente

de Primera Categoría con Dedicación Simple, Suplente C2 para la asignatura:
Teoría de la Probabilidad con extensión Funciones a Estadística Descriptiva, de la
carrera de Tecnicatura Universitaria en Estadística (plan 2012), que se dicta en esta
Unidad Académica.

’2

1 /3



Resolución de Consejo Directivo 321 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 618/2024 EXA- UNSa. - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1

(un) cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría simple suplente C2 en la
asignatura Teoría de la Probabilidad con extensión de funciones a Estadística
Descriptiva
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01 /07/2025

ARTICULO 2c’. - Designar la Comisión Asesora que intewendrá en la presente
convocatoria, y fijar el Cronograma para la misma, según se explícita
seguidamente:

Titulares :

Oscar Gonzalo AMAYA

Héctor Nicolás FUNES

Suplentes :

José Esteaban ROJAS

Angélica Noemí ARENAS

Gustavo Andrés DELUPI Rosana Mabel COLODRO

Jorge Oscar ROIG ARANDA

Ángel Gustavo TOLAB A

Gonzalo Maximiliano LOPEZ

Héctor Iván RODRIGUEZ

PUBLICACIÓN: desde 3 julio de 2025

INSCRIPCIONES: 8 de julio de 2025 a partir de las 10.00 horas

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 11 de julio de 2025 hasta las 16.00 horas

EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 28 y 29 de julio de 2025

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 30 y 31 de julio de 2025

SORTEO DE TEMAS: 5 de agosto de 2025 a las 09:30 horas

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 7 de agosto de 2025 a las 09:30 horas

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en

el Art. 18'’ del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos,
aprobado por Resolución de Consejo Directivo N'’ 164/04 y sus modifícatoñas.

INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia de la
Facultad de Ciencias Exactas (Complejo Universitario ’'Gral. Don José de San

#/
e

2/3



Resolución de Consejo Directivo 321 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 618/2024 EXA- UNSa. - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1

(un) cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría simple suplente C2 en la

asignatura Teoría de la Probabilidad con extensión de funciones a Estadística
Descriptiva
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

1.111

Salta,
01 /07/2025

Martín" – Avda. Bolivia 5.150 – C.P. 4400 – Ciudad de Salta), en los horarios de

atención al público (10:00 hs. a 12:00 hs. y de 14:00 hs. a 16:00 hs.), realizándose
las mismas mediante formulario ad-hoc, el cual deberá solicitarse en la Dirección
antes citada, adjuntando un Currículum Vitae (con todas sus hojas debidamente
firmadas) y la respectiva documentación probatoria en original o copia certificada.

ARTICULO 3'’.- Recordar que, según lo establecido en el Reglamento vigente,
todos los postulantes deben estar presentes a la fecha y hora fijada para la entrevista
y clase oral y pública.

ARTICULO 4'’.- Dejar debidamente aclarado el carácter de carga pública para los

integrantes de la Comisión Asesora, aceptándose excusaciones sólo por causas

debidamente fundadas y dentro de los plazos establecidos en las reglamentaciones
vigentes (RCD 752/2023).

ARTICULO 5'’.- Dejar establecido que el gasto que demandan esta convocatoria
será imputado a las partidas de Concursos Docentes.

ARTÍCULO 6'’- Establecer que todas las comunicaciones oficiales de la presente

convocatoria y hasta la culminación del trámite de la misma, se realizarán a la
dirección de correo electrónico que conste en las presentes actuaciones.

ARTICULO 7').- Dejar establecido que el gasto emergente de la designación
resultante se imputará a economías del cargo de Profesor Titular Regular con
Dedicación Exclusiva vacante por jubilación de la Prof María Lucia Lentini,
resolución de Consejo Superior Nc’ 150/2017.

ARTICULO 8'’.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión
Asesora.

ARTI(_’ULO 9Q.- Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a la
Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, a la Dirección
Administrativa de Docencia y publíquese. Cumplido, siga a la Dirección
Administrativa de Docencia.

SMC/MPC/rfa

[h JOSÉ FUHÓÍHOUNA
6

F«uuN) DÉ= akTAS .USa

3
V

Fa~ttÜÜ Wi„ FWB.URS8 3/3


